
 

                                              

NÚM. EXPEDIENTE 11/2025 

El Señor Jordi Ara del Rey, en su calidad de vicepresidente de la Comisión Delegada y el Sr. 

Carles Esquerré i Victori, en su calidad de Gerente de la Fundación Instituto de Investigación 

en Ciencias de la Salud Germans Trias i Pujol. 

Objeto: Suministro, instalación y puesta en marcha de un equipo de litotrícia extracorporea 

para el hospital universitario germans trias i pujol 

I.- Visto el expediente instruido para el SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 

MARCHA DE UN EQUIPO DE LITOTRÍCIA EXTRACORPOREA PARA EL HOSPITAL 

UNIVERSITARIO GERMANS TRIAS I PUJOL 

II.- Viste el informe de necesidad que conforma el expediente de contratación, la justificación 

del presupuesto, el valor estimado del contrato y la existencia de crédito. 

III.- Visto que se han llevado a cabo todos los trámites previos previstos por la normativa 

vigente. 

El Órgano de Contratación RESUELVE: 

Primero.- Aprobar el expediente para el SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 

MARCHA DE UN EQUIPO DE LITOTRÍCIA EXTRACORPOREA PARA EL HOSPITAL 

UNIVERSITARIO GERMANS TRIAS I PUJOL con un valor estimado del contrato de 

439.000,00.- €. IVA no incluido. 

Segundo.- Aprobar el gasto correspondiente a este contrato con la siguiente financiación: 

Proyecto: LE2401-05 

Tercero.- Disponer la apertura del procedimiento de contratación abierto armonizado con 

tramitación ordinaria regulado en los artículos 156 y siguientes de la LCSP. 

Cuarto.- Ordenar la publicación de la presente resolución al Perfil del Contratante y que la 

licitación sea anunciada en la forma y por los medios que legalmente proceden. 

Badalona, a la fecha de las firmas 

 

 

 

Carles Esquerré i Victori      Dr. Jordi Ara del Rey 

Órgano de contratación de IGTP                               Vicepresidente de la Comisión Delegada 


